
     Liste vom 19.12.2018 
                                  Saatgutvermehrungsflächen 2018 - mit Erfolg feldbesichtigt (ha)                                                                                                                                                                                               
 
      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                  1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme 
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
                                                                Getreide 
     Sommergerste            428,96         --    1689,43         --     464,65     215,93     513,70    1189,30    1744,28         --    6246,25             
     Wintergerste           1262,07         --    2956,50         --    2617,43     751,89     315,07    1078,19    2361,40         --   11342,55             
     Sommerhafer             572,37         --     364,16         --     162,01     111,60      45,84     478,73     528,55       4,80    2268,06             
     Winterhafer                 --         --         --         --      28,90         --       6,70       5,59       5,05         --      46,24             
     Rauhafer                 69,50         --      43,36         --      13,10         --         --       5,20       4,30         --     135,46             
     Mais                        --         --         --         --         --         --         --    3625,63     127,57         --    3753,20             
     Sommerroggen             23,86         --     123,78         --         --         --         --         --         --         --     147,64             
     Winterroggen            303,53         --    2279,61         --     233,13      48,82      47,57     346,20     624,91         --    3883,77             
     Sommertriticale          11,43         --      60,73         --       5,00         --         --      22,23     166,74         --     266,13             
     Wintertriticale         112,10         --    2242,04         --    1402,56     172,82     210,16     419,64    1559,34         --    6118,66             
     Sommerhartweizen            --         --         --         --         --      14,65         --      21,21      10,00         --      45,86             
     Sommerspelz,  
     Sommerdinkel                --         --         --         --         --         --         --         --       3,00         --       3,00             
     Sommerweichweizen       451,35         --     493,62         --     168,38      44,73      70,33      63,36     208,85         --    1500,62             
     Winterhartweizen            --         --         --         --         --      35,75         --      66,49      62,77         --     165,01             
     Winterspelz,  
     Winterdinkel              2,94         --     117,95         --      23,90      23,50       9,89     574,19     548,68         --    1301,05             
     Winterweichweizen      3484,47         --    6890,30         --    5698,23    1717,78     961,46    2379,35    4620,85         --   25752,44             
     Insgesamt:             6722,58         --   17261,48         --   10817,29    3137,47    2180,72   10275,31   12576,29       4,80   62975,94             
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium                 --         --         --         --      20,00         --         --         --         --         --      20,00             
     Glatthafer                  --         --         --         --         --         --         --         --      85,95         --      85,95             
     Goldhafer                   --         --         --         --         --         --         --         --       2,30         --       2,30             
     Knaulgras                   --         --         --         --         --         --         --       3,15         --         --       3,15             
     Lieschgras                8,00         --      85,11         --      21,24         --     107,28      26,20         --         --     247,83             
     Wiesenrispe                 --         --       2,86         --         --      57,09         --         --       5,18         --      65,13             
     Rohrschwingel               --         --       7,00         --       7,50      12,66         --         --         --         --      27,16             
     Rotschwingel                --         --     157,10         --     184,17     190,55     185,28         --       5,50         --     722,60             
     Schafschwingel              --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Wiesenschwingel           4,00         --      95,93         --      21,44         --      21,60      22,41     185,84         --     351,22             
     Bastardweidelgras           --         --      39,41         --      40,37         --      21,30       3,20       4,00         --     108,28             
     Deutsches Weidelgras    164,27         --    1604,26         --     126,96      24,85     150,84         --      27,76         --    2098,94             
     Einjähriges Weidelgras   15,00         --    1081,82         --      63,83         --     608,26         --         --         --    1768,91             
     Welsches Weidelgras     237,16         --     525,60         --     336,77      23,20     823,40      45,72       6,06         --    1997,91             
     Wiesenfuchsschwanz          --         --         --         --         --         --         --         --       2,87         --       2,87             
     Zusammen:               428,43         --    3599,09         --     822,28     308,35    1917,96     100,68     325,46         --    7502,25             
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --         --         --         --         --         --             
     Gelbklee (Hopfenklee)       --         --         --         --         --         --         --       2,52         --         --       2,52             
     Inkarnatklee                --         --         --         --         --       2,50         --         --         --         --       2,50             
     Rotklee                   7,10         --     104,14         --     108,81     148,61     117,19     372,70    1088,71         --    1947,26             
     Weißklee                    --         --         --         --         --         --       1,60         --      11,63         --      13,23             
     Luzerne                     --         --         --         --         --         --       3,90      45,61      73,15         --     122,66             
     Zusammen:                 7,10         --     104,14         --     108,81     151,11     122,69     420,83    1173,49         --    2088,17             
  



      1 = Schleswig-Holstein      2 = Hamburg                 3 = Niedersachsen           4 = Bremen                  5 = Nordrhein-Westfalen     
      6 = Hessen                  7 = Rheinland-Pfalz         8 = Baden-Württemberg       9 = Bayern                 10 = Saarland                
 
     Pflanzenart                  1          2          3          4          5          6          7          8          9         10  Teilsumme 
     --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne              725,65         --     337,14         --     126,90      58,00       8,40     142,63     283,52         --    1682,24             
     Futtererbse              46,75         --     236,58         --      49,12      27,35     122,10     310,92     427,43      10,70    1230,95             
     Blaue Lupine,  
     Schmalblättrige Lupine    3,00         --     118,51         --         --         --         --       5,00      15,83         --     142,34             
     Weiße Lupine                --         --         --         --         --         --         --         --       4,95         --       4,95             
     Saatwicke                 2,70         --      26,20         --         --       1,19      33,88      19,39      73,35         --     156,71             
     Pannonische Wicke           --         --         --         --         --         --      13,89         --       2,67         --      16,56             
     Zottelwicke                 --         --      26,56         --       2,20         --         --       1,30       5,22         --      35,28             
     Zusammen:               778,10         --     744,99         --     178,22      86,54     178,27     479,24     812,97      10,70    3269,03             
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Futterkohl                  --         --         --         --       0,05         --         --         --         --         --       0,05             
     Ölrettich                   --         --         --         --       4,89       2,17       1,00         --       2,00         --      10,06             
     Phazelie                    --         --         --         --       2,31       2,16         --       4,69         --         --       9,16             
     Zusammen:                   --         --         --         --       7,25       4,33       1,00       4,69       2,00         --      19,27             
 
     Insgesamt:             1213,63         --    4448,22         --    1116,56     550,33    2219,92    1005,44    2313,92      10,70   12878,72             
 
                                                                Öl- und Faserpflanzen 
     Hanf, außer für  
     Zierzwecke                  --         --         --         --         --       4,00         --      32,20         --         --      36,20             
     Lein                      2,00         --       6,90         --         --         --       2,40       3,09         --         --      14,39             
     Sommerraps              274,98         --     643,59         --       9,56         --         --         --       8,07         --     936,20             
     Winterraps              319,06         --     554,55         --     539,87         --      35,90     361,29      97,18         --    1907,85             
     Winterrübsen, außer zur 
     Nutzung als Blattgemüse     --         --     126,75         --         --         --         --         --         --         --     126,75             
     Weißer Senf                 --         --      36,10         --      12,50       5,19      20,23      23,03     136,20         --     233,25             
     Sojabohne                   --         --         --         --         --         --         --     227,90     180,01         --     407,91             
     Insgesamt:              596,04         --    1367,89         --     561,93       9,19      58,53     647,51     421,46         --    3662,55             
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe    Samen         --         --       0,03         --         --         --         --         --         --         --       0,03             
     Runkelrübe    Steck         --         --       0,03         --         --         --         --         --         --         --       0,03             
     Zuckerrübe    Samen      31,81         --       2,38         --         --         --         --         --         --         --      34,19             
     Zuckerrübe    Steck         --         --       2,67         --         --         --         --         --         --         --       2,67             
     Insgesamt:               31,81         --       5,11         --         --         --         --         --         --         --      36,92             
 
                                                                Kartoffel 
     Kartoffel              2344,99         --    6261,13         --     108,35     322,15       6,00     279,69    2197,54         --   11519,85             
     Insgesamt:             2344,99         --    6261,13         --     108,35     322,15       6,00     279,69    2197,54         --   11519,85             
 
  



     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
    Pflanzenart            Übertrag         11         12         13         14         15         16         17         18         19      Gesamtsumme                  
 
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
                                                                Getreide 
     Sommergerste           6246,25         --     169,50     863,65     810,35    1058,01     878,42         --         --         --         10026,18  
     Wintergerste          11342,55         --    1122,92    2994,40    1465,38    2842,95    1514,95         --         --         --         21283,15  
     Sommerhafer            2268,06         --     188,72     605,28     357,29     285,01     101,08         --         --         --          3805,44  
     Winterhafer              46,24         --         --         --         --         --         --         --         --         --            46,24  
     Rauhafer                135,46         --     354,44      11,80      35,27      21,00         --         --         --         --           557,97  
     Mais                   3753,20         --         --         --         --       2,04         --         --         --         --          3755,24  
     Sommerroggen            147,64         --     193,15      60,40         --      49,64      17,40         --         --         --           468,23  
     Winterroggen           3883,77         --    1178,51    2392,59     710,45    1549,11     441,60         --         --         --         10156,03  
     Sommertriticale         266,13         --     116,85      84,04      91,85      97,33      47,68         --         --         --           703,88  
     Wintertriticale        6118,66         --    1153,75    1037,42     366,63     815,01     772,57         --         --         --         10264,04  
     Sommerhartweizen         45,86         --         --         --       4,20     260,88     112,70         --         --         --           423,64  
     Sommerspelz,  
     Sommerdinkel              3,00         --         --      11,50         --         --         --         --         --         --            14,50  
     Sommerweichweizen      1500,62         --     196,31     394,74     132,55     343,05     351,82         --         --         --          2919,09  
     Winterhartweizen        165,01         --         --         --      68,30     329,66     115,00         --         --         --           677,97  
     Winterspelz,  
     Winterdinkel           1301,05         --         --         --      10,70      99,36      20,50         --         --         --          1431,61  
     Winterweichweizen     25752,44         --    1745,46    7527,43    4057,21    6577,86    3616,88         --         --         --         49277,28  
     Insgesamt:            62975,94         --    6419,61   15983,25    8110,18   14330,91    7990,60         --         --         --        115810,49  
 
                                                                Futterpflanzen 
     1. Gräser 
     Festulolium              20,00         --         --         --         --      22,23         --         --         --         --            42,23  
     Glatthafer               85,95         --         --      24,68         --         --       6,84         --         --         --           117,47  
     Goldhafer                 2,30         --         --         --         --         --         --         --         --         --             2,30  
     Knaulgras                 3,15         --      39,43      18,57     110,03      40,00         --         --         --         --           211,18  
     Lieschgras              247,83         --         --         --     366,54      39,25         --         --         --         --           653,62  
     Wiesenrispe              65,13         --         --         --       8,80         --       6,00         --         --         --            79,93  
     Rohrschwingel            27,16         --         --         --      68,44      96,16      20,05         --         --         --           211,81  
     Rotschwingel            722,60         --    1036,18      92,77     143,76     142,53      32,18         --         --         --          2170,02  
     Schafschwingel              --         --     692,31     638,40         --      81,84         --         --         --         --          1412,55  
     Wiesenschwingel         351,22         --      80,00         --    1408,97     119,27     100,26         --         --         --          2059,72  
     Bastardweidelgras       108,28         --      79,25         --     163,59      50,50      80,40         --         --         --           482,02  
     Deutsches Weidelgras   2098,94         --    1096,31     697,00     370,54     408,05     209,95         --         --         --          4880,79  
     Einjähriges Weidelgras 1768,91         --      11,20     387,95    1847,92     190,73     200,23         --         --         --          4406,94  
     Welsches Weidelgras    1997,91         --     297,48     567,75    3006,70     409,97    1644,98         --         --         --          7924,79  
     Wiesenfuchsschwanz        2,87         --         --         --         --         --         --         --         --         --             2,87  
     Zusammen:              7502,25         --    3332,16    2427,12    7495,29    1600,53    2300,89         --         --         --         24658,24  
 
     2. Kleinkörnige Leguminosen 
     Esparsette                  --         --         --         --         --         --       8,00         --         --         --             8,00  
     Gelbklee (Hopfenklee)     2,52         --         --         --         --         --         --         --         --         --             2,52  
     Inkarnatklee              2,50         --         --      10,00       8,00      59,85         --         --         --         --            80,35  
     Rotklee                1947,26         --      56,74      42,12     767,40     207,49     100,85         --         --         --          3121,86  
     Weißklee                 13,23         --         --         --         --         --         --         --         --         --            13,23  
     Luzerne                 122,66         --         --         --         --       7,00      38,00         --         --         --           167,66  
     Zusammen:              2088,17         --      56,74      52,12     775,40     274,34     146,85         --         --         --          3393,62  
  



     11 = Berlin                 12 = Brandenburg            13 = Mecklenburg-Vorpommern 14 = Sachsen                15 = Sachsen-Anhalt          
     16 = Thüringen                 =                           =                           =                           =                         
 
    Pflanzenart            Übertrag         11         12         13         14         15         16         17         18         19      Gesamtsumme                  
 
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
     3. Mittel- und großkörnige Leguminosen 
     Ackerbohne             1682,24         --         --     726,98     239,96     280,84     279,66         --         --         --          3209,68  
     Futtererbse            1230,95         --     569,31    1106,60     329,99     883,94     276,40         --         --         --          4397,19  
     Blaue Lupine,  
     Schmalblättrige Lupine  142,34         --     262,29     921,26     134,72     202,83      59,90         --         --         --          1723,34  
     Weiße Lupine              4,95         --         --         --      18,40       9,82         --         --         --         --            33,17  
     Saatwicke               156,71         --     124,35      12,00         --         --      10,00         --         --         --           303,06  
     Pannonische Wicke        16,56         --         --         --         --         --         --         --         --         --            16,56  
     Zottelwicke              35,28         --      14,47         --         --      15,30         --         --         --         --            65,05  
     Zusammen:              3269,03         --     970,42    2766,84     723,07    1392,73     625,96         --         --         --          9748,05  
 
     4. Sonstige Futterpflanzen 
     Futterkohl                0,05         --         --         --         --         --         --         --         --         --             0,05  
     Ölrettich                10,06         --      48,76         --       2,50       7,50         --         --         --         --            68,82  
     Phazelie                  9,16         --      42,34      59,83      40,23       3,00      17,62         --         --         --           172,18  
     Zusammen:                19,27         --      91,10      59,83      42,73      10,50      17,62         --         --         --           241,05  
 
     Insgesamt:            12878,72         --    4450,42    5305,91    9036,49    3278,10    3091,32         --         --         --         38040,96  
 
                                                                Öl- und Faserpflanzen 
     Hanf, außer für  
     Zierzwecke               36,20         --         --         --         --         --     296,74         --         --         --           332,94  
     Lein                     14,39         --     429,23      81,86      10,49      79,18       8,50         --         --         --           623,65  
     Sommerraps              936,20         --      21,50      41,00         --         --         --         --         --         --           998,70  
     Winterraps             1907,85         --         --      75,13         --     469,83         --         --         --         --          2452,81  
     Winterrübsen, außer zur 
     Nutzung als Blattgemüse 126,75         --         --         --         --         --         --         --         --         --           126,75  
     Weißer Senf             233,25         --     356,44      69,92     101,45      89,87      32,00         --         --         --           882,93  
     Sojabohne               407,91         --         --         --      24,12         --         --         --         --         --           432,03  
     Insgesamt:             3662,55         --     807,17     267,91     136,06     638,88     337,24         --         --         --          5849,81  
 
                                                                Rüben 
     Runkelrübe    Samen       0,03         --         --         --         --         --         --         --         --         --             0,03  
     Runkelrübe    Steck       0,03         --         --         --         --         --         --         --         --         --             0,03  
     Zuckerrübe    Samen      34,19         --         --         --         --       0,58         --         --         --         --            34,77  
     Zuckerrübe    Steck       2,67         --         --         --         --         --         --         --         --         --             2,67  
     Insgesamt:               36,92         --         --         --         --       0,58         --         --         --         --            37,50  
 
                                                                Kartoffel 
     Kartoffel             11519,85         --     601,63    2854,99     779,17     814,93     306,66         --         --         --         16877,23  
     Insgesamt:            11519,85         --     601,63    2854,99     779,17     814,93     306,66         --         --         --         16877,23  
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